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KOMUNALNA INSPEKCIJA TIVAT
PREDMET: Zahtjev za dostavljanje dokumentacije za potrebe sudskog postupka

Pred Osnovnim sudom u Kotoru, u predmetu P.br.177/21, u toku je parni¢ni postupak
tuZioca Jovanovi¢ Radivoja iz Tivta protiv tuzenih Durica Sage i drugih iz Tivta.

Na pripremnom rocistu od dana 10.02.2022.godine sud nam je, kao tuzenim u sporu, naloZio
dostavljanje spisa predmeta po prijavi Komunalnoj inspekciji koju je podnio Jovanovié
Radivoje u predmetu br.1803-356-187/1 od 15.08.2019.godine (datum odgovora na prijavu).

Dokaz: Zapisnik sa pripremnog rocista Osnovnog suda u Kotoru P.br.177/21 od
10.02.2022.godine.

Zbog toga molimo da nam kao stranci u postupku omogudéite kopiranje kompletnih
predmetnih spisa povodom prijave Jovanovié Radivoja protiv nas jer smo obavezni da te
spise dostavimo Osnovnom sudu u Kotoru u dokaznom postupku i da nas obavijestite o
vremenu kada spise moZemo kopirati.

Tivat, 07.03.2022.godine
Dostavljeno naslovu neposredno u dva primjerka

Prilog: Zapisnik suda

Podnosioci zahtjeva: 1.) Durica Sa3a, 2.) Burica Smiljana, 3.) Durica Michelle Vesna i 4.)
Burica Valerie Vinka iz Tivta, ul. Stani¢ic¢a br.35, koje zastupa advokat Petar Lj. Samardzi¢ iz
Tivta, N. Burkovica 3.
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P.177/21
N
i //] ﬂ ZAPISNIK O PRIPREMNOM ROCISTU
Sastavljen pred Osnovnim sudom u Kotoru
Dana, 10.02.2022. godine
SUDIJA TUZILAC: Jovanovié¢ Radivoje
Zedevié Vukicevi¢ Andrijana TUZENI: Sa$a Burica i dr..
ZAPISNICAR RADI: cinidbe
Emri¢ Almira

Podéetak u 08.30 ¢asova

Sudija otvara rocCiste, objavljuje predmet raspravljanja i utvrdjuje da su na raspravu
dosli:

ZA TUZIOCA : pun. adv. Milena Kaséelan po zamjenickom pun. koje ée naknadno
dostauviti.

ZA TUZENOG: pun. Petar Samardzié po pun. iz spisa predmeta.

Za ovim sud donosi
RJESENJE

Odrzaée se pripremno rodciste.

Rodciste je javno.

Pun.tuZioca opredjeljuje vrijednost spora na iznos od 21.000,00 eura.
Pun.tuZzenog se ne protivi opredijeljenoj vrijednosti spora.

Za ovim sud donosi 3
RJESENJE

UTVRBUJE SE vrijednost spora na iznos od 21.000,00 eura.
Pun.tuZioca u svemu kao u dosadasnjem toku postupka. Zadrzava pravo da

predloZi i sasluSanje svjedoka ukoliko to bude neophodno, a njihova imena bi sudu
naknadno dostavila.

Pun.tuZzenih u svemu kao u odg. na tuzbu. PredlaZe saslusanje svjedoka koji su
radili na drenazi i zastiti zida sa kojim radovima se saglasio i tuZilac a to su Alié
Predrag i Kubicek lgor iz Tivta adrese ¢e u roku dostaviti, predlaze i saslusanje
parni¢nih stranaka.

Za ovim sud donosi

RJESENJE



Usvajaju se dokazni predlozi pun.stranaka, te ée sud na glavnoj raspravi provesti
dokaze uvidom u LN 584 i 313 KO Tivat, u odgovor na prijavu Uprave za
inspekcijske poslove broj 1803-365-187/1 od 15.08.2019. godine, u spise
Komunalne inspekcije povodom prijave tuZioca od 08.07.2019. godine, u svojstvu
parnicnih stranaka sud ¢e saslusati tuZioca i tuzene, sud ¢e saslugati i svjedoke Ali¢
Predraga i Kubi¢ek Igora iz Tivta kao i svjedoke é&ija imena ¢e dostaviti
pun.tuzioca,te Ce sud provesti geod.i grad.vjestagenje.

NALAZE SE pun.tuzenih da najkasnije do dana odrZzavanja narednog rogista sudu
dostavi spise predmeta Komunalne inspekcije povodom prijave tuZioca od
08.07.2019. godine.

NALAZE SE pun.tuzioca da na ime predujma za geod.i grad.vjeStaCenje u ovoj
pravnoj stvari na prolazni depozit ovog suda 530-4389-38 u roku od 8 dana uplati
iznos od 350.00 eura te da dokaz o uplati sudu dostavi u istom roku.

Za vjestaka geod.struke u ovoj pravnoj stvari se odreduje Purdica Spasi¢ iz Tivta, a
za vjestaka grad.struke Aleksandra Igi¢a iz Kotora.

Pun.stranaka bez prigovora.
Pripremno rociste je zakljuéeno.
Za ovim sud donosi

RJESENJE
Glavna rasprava se zakazuje za lice mjesta (kat.parc.2457 KO Tivat) za dan
03.03.2022. godine, sa pogetkom u 11,15 ¢asova, te potpsivanje zapisnika ima
sluziti umjesto poziva uz upozorenje na posledice izostanka sa zakazanog rodita,
odnosno da se potpisivanjem zapisnika smatraju uredno pozvanima, da im sud

drugi poziv nece dostavijati i da ¢e se tuzba smatrati povuéenom u sluéaju
nedolaska osim ako tuZeni ne traZi da se ro&idte odrzi.

Kopijom zapisnika povati vjestake Purdicu Spasic i Aleksandra lgi¢a.

- ZavrSeno u 08,45 ¢asova
P.P.
Zapisnicar, SUDIJA,



T R I

OPETINATIVAT | {3057 365\t

UPRAVA ZA INSPEKCISKE POSLOVE

n/r Jovica Stojkovic

Postovani,

obra¢am Vam se nakon visegodi$njeg problema koji je nastao jo$ od izgradnje bazena
kom3inice Cmilje Burice(investitor) koja se vodi kao suvlasnik na kat.par. 2457 K.O. Tivat u
ulici Stani¢i¢a 35. Naime, nakom pojavljivanja velikih podzemnih voda koje su izgradnjom
bazena skrenuti te usmjerene kroz moju zemlju ugrozavajuci potporni zid{moj objekat je
kaskadno niZi od visine bazena) otkrili smo i da nakon te izgradnje priklju¢ak atmosferskih
voda bazena nije sproveden ¢ime je pogotovo u kisnim periodima moj vocnjak poplavljen.
Nakon vise razgovora i obeéanja g-dje Durice da e nastali problem sanirati proizveden ne
spajanjem atmosferskih voda bazena na mrezu i naseg kona¢nog dogovora na koji nacin da
se to sprovede kroz moju zemlju(velikodu$no izasao u susret da cijevi mogu u moju zemlju
da se poloze) g-da Durica je prekriila dogovoreno i angazovanjem radnika koji je radio u
kasnim nocnim satima nije mi shodno dogovoru prije zatrpavanja poloZenih cijevi pokaZala
na uvid da su se pravilno reduktorom povezali na kanalizacionu mrezu, nije izdradena
¢ahta(kolektor) tih voda u njenom zemljistu niti polozene cijevi pravilno spojene, dodala jos
jedan odvod kroz zid bazena a pritom je odvod iz oluka preko moje zemlje spojila direktno u
polozene cijevi kako nije bilo dogovoreno ¢ime ¢e se ugrozavanje mog objekta nastaviti.
Molim Vas da shodno Vasoj nadleinosti u sto kracem vremenu iz opravdanih razloga jer je g-
da DBuriéa trenutno u Tivtu( nije rezident ve¢ boravi samo kraci dio sezone) izade na teren
lokalni inspektor, konstatuje stanje i izda potreban nalog za rjeSavanje situacije.

Unaprijed zahvalan,

Jovanovic Radivoje
7 i
Lodplvanane
&

ul. Stanic¢ica 27(kod Muzicke skole), Tivat

kontakt tel: 069/432-757(Bosko-sin)




CRNA GORA

OPSTINA TIVAT Radivoje Jovanovié
Uprava za inspekcijske poslove
Broj:1801-365-187/1 Ul Stanicica 27
15.08.2019.god. S

Tivat,

PREDMET: Odgovor na prijavu 1803-365-187 od 08.07.2019.g.

Ovim putem Vam odgovorama na Vasu prijavu br.1803-365-187 primljenu 08.07.2019.g.
a u vezi sa nhacinom odvodenjem atmosferskih voda sa susjednog placa prema Vasem, naime
problem koji navodite u vasoj prijavi ne predstavlja nadleznost ove inspekcije veé vas
upuéujemo na rie$avanje problema preko suda, a shodno Zakonu o imovinsko — pravnim
odnosima.

S postovanjem.

DOSTAVITL: Komunalni Inspektor
1. Naslovu Milomir Leovac
2. Arhivi =
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Trg Magnolija br. 1, 85320 Tivat, Crna Gora b 180 5001:2008

Tel: + 382 32 661 300, Fax: + 382 32 671 387 b
E-mail: infosis@opstinativat.com ‘“‘%A;%"-::
www . opstinativat.com =
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Ul. Luke Tomanoviéa br. 2

. Crna Gora 85.320 Tivat, Crna Gora

Opétina Tivat tel: +382 32 200 345

| komunalnapolicija@opstinativat.me
www.opstinativat.com

Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor

Broj: 05-037/22-upl-25/1
09.03.2022.godine

Sekretarijat za inspekcijski i komunalni nadzor Opstine Tivat, na osnovu &l. 30 st.1 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore®, br.44/12 1 30/17) i Cl. 46 stav 1 |
¢lana 116 Zakona o upravnom postupku ("Sl. list CG", broj 56/14, 20,15, 40/16 i 37/17),
rieSavajuci po zahtjevu adv. Petra Lj. Samardzica iz Tivta, zavedenom kod ovog organa pod
brojem: 05-037/22-upl-25 od 07.03.2022.godine, radi pristupa informaciji, don o s i

RJESENJE

| USVAJA SE zahtjev adv. Petra Lj. SamardZi¢a iz Tivta, za slobodan pristup informaciji, zaveden
kod ovog organa pod brojem: 05-037/22-upl-25 od 07.03.02.2022.godine, kojim je traZzen pristup
informaciji — spisima predmeta po prijavi Komunalnoj inspekciji koju je podnio Jovanovi¢ Radivoje
u predmetu broj: 1803-365-187/1 od 15.08.2019.godine (datum odgovora na prijavu).

Il Pristup informaciji ¢e se ostvariti na nacin $to ¢e se kopije informacije podnosiocu zahtjeva
dostaviti po$tom na adresu: ul. Luke Tomanovic¢a 3, Tivat.

[l Tro8kova postupka nije bilo.
IV Zalba na rje$enje ne odlaZe izvréenje istog.

Obrazlozenje

Adv. Petar Lj. Samardzi¢ iz Tivta, podnio je zahtjev Sekretarijatu za inspekcijski i komunalni
nadzor Opstine Tivat za slobodan pristup informaciji, koji je zaveden kod ovog organa pod brojem:
05-037/22-upl-25 od 07.03.2022.godine, kojim je trazen pristup informaciji — spisima predmeta
po prijavi Komunalnoj inspekciji koju je podnio Jovanovi¢ Radivoje u predmetu broj: 1803-365-
187/1 od 15.08.2019.godine (datum odgovora na prijavu), a za potrebe parniénog postupka pred
Osnovnim sudom u Kotoru P.br.177/21 tuzZioca Jovanovi¢ Radivoja iz Tivta protiv tuZenih Burica
Sase i drugih iz Tivta.

Razmatrajuéi zahtjev, ovaj organ je nasao da se trazena dokumenta nalaze u njegovom
posjedu.

Zakonom o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore®, br.44/12 i 30/17)
u ¢lanu 10 propisano je da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, Stampanoj, video,
zvuénoj, elektronskoj ili drugoj formi, ukljuéujuci i njihove kopije, bez obzira na sadrzinu, izvor
(autora), vrijeme sacinjavanja ili sistem klasifikacije.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu
za pristup informaciji, osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ viasti odluéuje rjieSenjem,
kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom
dijelu ili zahtjev odbija.



Clanom 116 Zakona o upravnom postupku proisano je da kad je upravni postupak
pokrenut na zahtjev stranke, javnopravni organ zahtjev moze usvojiti u cjelosti ili djelimiéno,
odnosno odbiti. Obzirom da traZena informacija u cielosti ne sadrzi podatke &ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &l. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
to su se stekli uslovi za primjenu ¢&l. 13 istog Zakona, po kojem je organ viasti duzan da
podnosiocu zahtjeva omoguci pristup informaciji, a takom 2 istog stava da se odreduje rok za
ostvarivanje pristupa.

Kako je ¢lanom 21 istog Zakona propisano da podnosilac ima pravo da izabere nacin na
koji Zeli da ostvari pristup traZenoj informaciji, a stranka je u zahtjevu naznacila da pristup
predmetnoj informaciji Zeli ostvariti dostavljanjem njene kopije postom na adresu stanovanja, to
je odluceno kao u stavu 2 dispozitiva ovog rjesenja.

Na osnovi izloZenog odluéeno je kao u dispozitivu rie$enja.

Shodno ¢&l. 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, tagkom 5. dispozitiva je
odredeno da Zalba ne odlaZe izvr§enje rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zaStitu podataka o li¢nosti i pristupu informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema istog, a
preko ovog organa uz uplatu administrativne takse u iznosu od 5,00 eura na Ziro radun opstine
Tivat br. 510-9146777-39.

VUUSBKRETARKA,

(Jﬁden Sceﬁﬁ dipl.prav.
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DOSTAVITI:
(=) Adv. Petar Lj. Samardzié, Luke Tomanoviéa 3, Tivat
- Arhiva
Dosije

Trg Magnolija 1, 85320 Tivat, Crna Gora
Tel: + 382 (0) 32 661 300
komunalnapolicija@opstinativat. me, www.opstinativat.com




